５半総第 1287-1 号

令和６年３月２２日

 関 係 部 課 等 長  殿

半 田 市 指 名 審 査 会 会 長

副市長  山 本 卓 美

指 名 停 止 決 定 通 知 書

 このことについて、下記のとおり指名停止することに決定したので通知します。

記

１ 指名停止業者

① 整理番号 3-05576  中部電力（株）

② 整理番号 3-57427  中部電力ミライズ（株）

③ 整理番号 3-01276  東邦瓦斯（株）

④ 整理番号 3-54570  東邦瓦斯（株）エネルギー計画部

２ 指名停止期間

①中部電力（株）、②中部電力ミライズ（株）

令和６年３月２３日から令和６年７月２２日まで４か月間

③東邦瓦斯（株）、 ④東邦瓦斯（株）エネルギー計画部

  令和６年３月２３日から令和６年５月２２日まで２か月間

３ 指名停止理由

 対象業者各社が、遅くとも平成２８年１１月２５日以降、特定大口ガスについて、各社

の都市ガスの総供給量の確保及び受注価格の低落防止を図るため、各社合意の下、受注

予定者を決定し、受注予定者以外の者は受注予定者が受注できるようにしていた。これが、

独占禁止法第３条（不当な取引制限の禁止）の規定に違反する行為であるとして、令和

６年３月４日公正取引委員会から違反行為の認定、排除措置命令及び課徴金納付命

令を受けたことによる。

 （問い合わせ先 半田市総務部総務課 契約検査担当 電話 0569-21-3111 内線 250）